
 
VOLBY  DO  PASTORAČNÍ  RADY  FARNOSTI 
 
Zde je stručné představení 9 navržených kandidátů, z nichž budete moci zvolit 5 osob do nové PRF v neděli 
14. května po každé mši svaté. Právo volit mají všichni farníci starší 15 let. 
 

 
Bělohlávková Zdeňka 
Věk 45 let 
Personální právník 
Vdaná, 3 děti (17, 15, 12) 
Mám ráda naši farnost a záleží mi na našem společenství. Ráda bych nabídla své služby 
dobré věci a byla pro farnost užitečná. Chtěla bych, abychom byli soudržné a zároveň 
otevřené společenství, které bude inspirací uvnitř i navenek. 

 
 
Eliášková Věra 
Věk: 75 let.  
Povolání: dramaturg, nyní v důchodu. 
Rodina: vdova, jedna dcera, tři vnoučata 
Píšu do Farních listů a společně s Martou Hrčkovou je dáváme dohromady. Vedu 
společenství seniorů a vypomáhám se službami v sakristii. Můj "volební program": 
abychom se my všichni, co navštěvujeme náš kostel, vzájemně znali, měli se rádi               
a vytvářeli společenství, které by se blížilo opravdové rodině. 
 
 

Hrčková Marta 
Věk: 78 let. 
Povolání: strojní inženýrka v důchodu. 
Rodina: vdaná, 5 dětí, 9 vnoučat. 
Volební program: po mnoho let se věnuji redakci Farních listů. Ráda bych také – i přes své 
již omezené možnosti – přispívala k hlubší sounáležitosti ve farnosti, jednotě v různosti    
a otevřenosti vůči hledajícím.  

 
 
Kmentová Markéta 
Věk: 48 let 
Povolání a zájmy: manager v nadnárodní chemicko-farmaceutické společnosti, věnuji se 
rychlé chůzi i procházkám, poslouchám převážně klasickou hudbu a ráda čtu beletrii. 
Rodina: vdaná, 3 děti. 
V Praze 7 a ve farnosti sv. Antonína žiji déle než 20 let. Do pastorační rady kandiduji proto, 
že si uvědomuji, jak moc mně a mnohým jiným farní společenství dává, a jsem připravena 
přiložit ruku k dílu. 
 
 

Lizáková Anna 
Věk:  48 let 
Povolání: učitelka češtiny a dějepisu 
Rodina: manžel a 2 dcery – 12 a 7 let  
S touto farností je pro mě neodmyslitelně spjat celý můj dosavadní život, vnímám ji 
jako svůj druhý/širší domov. Momentálně v ní systematicky „sloužím“ pouze 
jazykovými korekturami FL a musím přiznat, že nejsem právě iniciativní člověk, ale 
jsem obvykle připravena podílet se podle svých sil na realizování dobrých nápadů 
druhých;-). 

 



 
Pagáč Daniel 
Věk: 55 let  
Povolání: ředitel neziskové zdravotnické organizace  
Rodina: ženatý, dva odrostlí synové  
Volební program: Chtěl bych přispět při přechodu naší církve z centrálního 
financování na financování samostatné (z vlastních prostředků), které nás za pár let 
čeká. Obávám se, že si plně neuvědomujeme vážnost a obtížnost této změny. Můj 
přístup je začít u sebe (tedy u farníků od sv. Antonína) a udělat maximum, abychom    
v budoucnu byli schopni financovat chod naší farnosti z vlastních zdrojů.  
 
 

Rund Jan 
Věk: 46 let. 
Povolání: učitel. 
Rodina: ženatý, 2 děti. 
Volební program: Chci pokračovat v započaté práci ve farnosti především při 
organizaci akcí otevřených vně našeho farního společenství (Noc kostelů, Zažít město 
jinak, farní plesy…) a přispívat ke zlepšení informovanosti a komunikace uvnitř 
farnosti (farní e-mailová skupina, kalendář akcí na farním webu). 
 

 
 

Svobodová Milena 
Věk: 46 let 
Rodina:  vdaná, 5 dětí ve věku 1-16 let 
Povolání:  lékař teoretik - radiolog 
Proč do farní rady?  Už léta se u nás ve farnosti schází společenství maminek, které 
přerostlo v určitou formu společenství rodin. Jako kandidáta do farní rady bych si          
z tohoto společenství představovala někoho diplomatičtějšího a klidnějšího než jsem já. 
Ale nevyšlo to, nikdo nechtěl… Tak tady jsem, mě pošli… 
Volební program: společná cesta 

 
 
Škarpová Marie 
Věk: 46 let 
Povolání: vysokoškolská učitelka 
Rodina: církev  
Volební program: Abychom „všichni dosáhli jednoty víry a poznání Syna 
Božího, a tak dorostli zralého lidství, měřeno mírou Kristovy plnosti“. (Ef 4,13) 
Omlouvám se všem, že se nezúčastním tzv. představení kandidátů do pastorační 
rady farnosti. 23. 4. budu u rodičů na východní Moravě a termín představení 
jsem se dozvěděla teprve 14. 4., kdy už nebylo v mých možnostech cestu zrušit 
či přesunout na jiný blízký termín. Pro případné dotazy a podněty jsem 
k dispozici na adrese: marie.skarpova@centrum.cz. 
 


